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به کف دستمزد اضافه شود
 راهکار سیدن 
به رشد تولید چیست؟

ایمان زنگنه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز« تشریح کرد؛

بازار باز هم متلاطم و عطش آن بیشتر شد
انحراف به چپ بازار خودرو از فروشندگان به سمت خریداران
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 برنده نشدگان
  حراج سکه نگران نباشند 

پول شان برمی گردد

 شکست 
 مالیاتی دولت 

در بخش مسکن

مدیریت تقاضامدیریت تقاضا در بازار ارز  پایان سال در بازار ارز  پایان سال

زاکانی شهردار تهران گفته که شهرداری قصد ساخت 
هتل در چند بوســتان )پارک( را ندارد، بلکه این کار را در  
»فضاهای سبز پیرامونی« تهران خواهد کرد.بازی با واژگان 
به قصد چرک زدایی از مفهوم ها، مهارت نامیمون بسیاری 
از اهل سیاســت است. در این مورد هم این مهارت )البته 
با شکلی بی پروا و خام دستانه( برای توجیه عملی خلاف 
قانون، خلاف وظیفه های قانونی و ذاتی شــهرداری، و 
خلاف سلامت شــهروندان و شهر به کار گرفته شده و 

عبارت »فضای سبز پیرامونی« به ...

ساخت وساز در فضاهای سبز؛ 
تهاجم به سلامت مردم

یادداشت امروز

 عباس محمدی

نوســانات نرخ ارز همواره مــورد توجه افکار عمومی و 
سیاستگذاران است و حساســیت به نرخ ارز بیانگر این 
است که نوسانات ارزی به متغیر کلیدی در اقتصاد کشور 
تبدیل شده است؛ از سوی دیگر پیگیری تحولات سیاست 
خارجی موثر بر نــرخ ارز گواه دیگری بر اهمیت نرخ ارز 
برای عموم مردم اســت و نشان می دهد که انتظارات و 
کیفیت عوامل اقتصادی تحت تاثیر نرخ ارز است. همواره 
شاهد این هستیم که کاهش نرخ ارز خبر خوب و افزایش 
آن خبر بد تفسیر می شود. در شرایط موجود نوسانات نرخ 

ارز اقتصاد کشور را تحت تاثیر ...

مدیریت تقاضای ارز اسفندماه
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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 حضور مردم در انتخابات
 11 اسفند »جهاد« بود

 اگر وضع اقتصادی رونق داشت 
نرخ مشارکت متفاوت می شد

حضرت آیت الله خامنه ای ضمن تشــکر از ملت ایــران به خاطر حضور در پای 
صندوق های رای فرمودند: حضور مردم در انتخابات ۱۱ اســفند یک جهاد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز بعد از کاشت 
۳اصله درخت که همزمان با روز درختکاری انجام شد، از حضور ملت ایران در پای 
صندوق های رأی در ۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور ملت ایران در انتخابات 
انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.رهبر انقلاب اســلامی افزودند: 
دشمنان حدود یکسال با تبلیغات خود تلاش کردند تا مردم را از حضور در انتخابات 

منصرف کنند و انتخابات از رونق بیفتد اما مردم با حرکت بزرگ و...

رئیس مجلس گفت: مشارکت مردم در انتخابات با وجود طراحی های گوناگون 
دشمنان حقیقتاً برآمده از وطن دوستی و علاقه به امنیت کشور و آگاهی سیاسی 
بود. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در ابتدای جلسه علنی مجلس با اشاره به 
حضور گسترده مردم در انتخابات گفت: پس از حضور پرشور مردم در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی وظیفه خود می دانم از جایگاه خانه ملت از نقش آفرینی 
یکایک هموطنان و همه دســت اندرکاران انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی تقدیر و تشکر کنم.وی افزود: از مجریان و ناظران به خصوص 

نیروهای امنیتی و انتظامی که با هوشمندی و درایت امنیت انتخابات را در...

 امروز- لیلا زمانی
بانک مرکزی به منظور جلوگیری از بروز التهاب در بازار غیررسمی 
ارز که همواره در آستانه سال نو به دلیل سفرهای خارجی بخشی از 
مردم، تقاضای ارز افزایش می یابد اقدام به افزایش سقف تخصیص 
ارز مســافری کرد و بانک مرکزی اعلام کرد که از ۷ اســفندماه 
کسانی که بلیت هواپیما در اختیار دارند به جای 5۰۰ یورو می توانند 

۱۰۰۰یورو ارز مسافرتی دریافت کنند.
برخی نمایندگان مجلس معتقدند که این سیاســت سبب تحریک تقاضا برای 
سفرهای خارجی می شود و نوعی رانت به مسافران پولدار است. در مقابل، کارشناسان 
ارزی، این سیاست را دارای پیامدهای مثبتی در زمینه تنظیم بازار ارز می دانند و چون 

کنترل نرخ ارز مهمترین هدف دولت است، درمجموع این سیاست را مفید می دانند.
تکذیب آمارهای غیرکارشناسی درباره ارز مسافری

بانک مرکزی ضمن تکذیب آمارهای غیرکارشناسی و نادرست در قبال تخصیص 
و افزایش سرانه ارز مسافرتی، هدف اصلی اجرای این سیاست ارزی را مطابق قانون، 
مدیریت تقاضای بازار ارز در پایان ســال آن هم در بستر مبادلات رسمی ارز کشور 

اعلام کرد.
بانک مرکزی اعلام کرد: بخش خبری ۲۰:۳۰ شــبکه دو سازمان صداوسیما در 
شامگاه مورخ ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ گزارشی با عنوان »توزیع رانت ۵ هزار میلیارد تومانی 
بانک مرکزی برای سفر های خارجی« منتشر نموده که طی آن ضمن وارد نمودن 
انتقاداتی نسبت به سیاست اخیر بانک مرکزی مبنی بر افزایش سرانه ارز مسافرتی، با 
ادبیاتی غیرکارشناسی و غلط، این بانک را متهم به ارائه رانت به مسافران نموده  است. 
بدین وسیله جوابیه معاونت ارزی بانک مرکزی به منظور تنویر افکار مخاطبین محترم 

آن سازمان و ملت معزز ایران ارائه می گردد:
در گزارش مذکور آمار مسافرین خارجی در نوروز سال گذشته ۳۵۰ هزار نفر اعلام 
شده و بر مبنای این آمار میزان مبلغ فرضی خروج ارز از کشور معادل ۳۵۰ میلیون 
دلار برآورد شده است! این درحالی است بررسی آمار تخصیص ارز مسافرتی هوایی 
در بازه زمانی ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ حاکی از تقاضای ارز موضوع این 
سرفصل، صرفاً توسط ۳۴ هزار و ۴۴۹ نفر از هموطنان می باشد که این آمار کمتر از 

یک دهم آمار مورد استفاده در برآورد ارائه شده توسط گزارش مزبور است.
لازم به ذکر است که تخصیص ارز مسافرتی هوایی به طور کامل در چارچوب نیاز 
ارزی احصاء شده در بخش سوم مقررات ارزی بانک مرکزی و برای مسافرت های 
هوایی با اهداف مختلفی نظیر زیارتی، گردشگری، آموزشی و اداری انجام می گیرد 
که قانوناً بانک مرکزی مکلف به پاسخگویی به این تقاضا بر اساس نرخ مستخرج از 

مبادلات ارزی انجام شده در بازار رسمی ارز کشور است.
سازوکار تخصیص ارز مسافرتی هوایی نیز به گونه ای طراحی شده تا ارز تخصیصی 
صرفاً به متقاضیان با نیاز واقعی یعنی به »مسافران بعد از درگاه خروجی فرودگاه و پس 
از خروج از مرز هوایی فرودگاه های بین المللی کشور« پرداخت شود؛ از این رو ادعای 
مطرح شده در برخی مصاحبه ها مبنی بر انتقال مجدد ارز به بازار تهران پس از دریافت 
توسط متقاضی و یا استفاده از بلیط تقلبی برای کسب عایده از اختلاف قیمت در بازار، 

در این سازوکار میسر نمی باشد.
لازم به ذکر است که تخصیص ارز در نرخ صدرالاشاره در بازه زمانی سال ۱۴۰۲، 
برای اهداف مختلف مســافرتی اعم از تسهیل سفر زائران اربعین حسینی و حج 
تمتع، مازاد بر سرانه ارز مسافرتی و از طریق مراجعه متقاضیان به شعب بانک های 
عامل انجام شــده است. لذا پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به عنوان یکی از 
سرفصل های ارز خدماتی تعریف شده در مقررات ارزی، بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران کاملًا در چارچوب قوانین جاری و مسبوق به سابقه بوده است؛ از این 
رو استفاده از تعابیر غیرکارشناسی نظیر توزیع رانت و یا تخصیص یارانه، در مواجهه با 
انجام وظیفه قانونی بانک مرکزی نوعاً تشویش اذهان مخاطبین معزز تلقی شده که 

دون شأن و خلاف رسالت رسانه ای سازمان محترم صدا و سیما است.
بر همین اساس افزایش سرانه ارز مسافرتی با هدف اصلی مدیریت تقاضا در بازار 
ارز پایان سال صورت گرفته است. در واقع، نادیده گرفتن تقاضای موجود در حوزه 
مسافرت هوایی منجر به حذف آن نشده بلکه متقاضیان را به سمت بازار غیررسمی 
سوق می دهد که این مسئله علاوه افزایش فشار تقاضا و تحریک قیمت، باعث تعمیق 
بازار غیررسمی و مرجعیت بیشتر آن نزد متقاضیان ارز نیز خواهدشد، به گونه ای که 

بسیاری از افراد برای رفع نیاز ارزی خود مجبور به انجام مبادله و تبعیت از نرخ در بازاری 
خواهند بود که مطابق قوانین جاری کشور از مصادیق قاچاق کالا و ارز تلقی می شود.
لازم به ذکر است که سیاست های ارزی بانک مرکزی با نگاهی کارشناسانه، مبتنی 
بر واقعیت های عینی کشور و با درنظرگیری جمیع ملاحظات سیاسی و اقتصادی 

اتخاذ می شود.
همچنین مجدداً تأکید می شــود که مبادلات انجام شده در بستری غیر از بستر 
مبادلات رسمی ارز کشور، مطابق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، غیر قانونی و قاچاق 
محسوب شده و نرخ مستخرج از این نوع مبادلات نیز نرخ قاچاق محسوب می شود.

موضع رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران همواره دفاع از مبادلات انجام 
شده در بستر رسمی معاملات ارزی کشور بوده و سیاست های ارزی این بانک نیز در 
راستای همین مهم اتخاذ می شود. لذا از کلیه اصحاب رسانه و علی الخصوص سازمان 
محترم صدا و سیما این انتظار وجود دارد که با تشریک مساعی در راستای اولویت 
بخشی هرچه بیشتر به نرخ رسمی ارز در کشور گام بردارند و از برجسته سازی نرخ 
غیرقانونی و قاچاق و قبح زدایی و رسمیت بخشی به این نرخ با کاربرد عبارتی نظیر 
»نرخ غیر رسمی« پرهیز نمایند؛ نکته ای که در گزارش تهیه شده در سازمان صدا و 

سیما مغفول مانده و از اینرو نیازمند عنایت و توجه بیشتری  است.
در نهایت به اســتحضار ملت گرانقدر ایران می رساند، با عنایت پروردگار متعال، 
این بانک از ابتدای ســال جاری تاکنون توفیق تأمین تمام مصارف ارزی کشور را 
با تخصیص بیش از ۷۵ میلیارد دلار کسب نموده و همچنان خود را متعهد به تأمین 

تمامی نیاز ارزی کشور در بستر مبادلات رسمی می داند.
لازم به توضیح است که این مقدار از تخصیص ارز به میزان ۸ میلیارد دلار از میانگین 
تخصیص ارزی این بانک در چهار سال گذشته بیشتر بوده است. امید است که این 
توفیقات که با همراهی و دعای خیر شما ملت عزیز و همراهی و تعاون سایر نهادها از 

جمله اصحاب رسانه تداوم یابد.
دست پر بانک مرکزی در تامین ارز

یک کارشناس ارزی با اشاره به اقدام بانک مرکزی در افزایش تأمین ارز مسافرتی 
از ۵۰۰ یورو به ۱۰۰۰ یورو گفت: به طور معمول در پایان هر ســال تقاضای ارز در 
کف بازار به وجود می آید که این تقاضا ناشی از افزایش سفرهای نوروزی است، به 
عنوان نمونه افرادی که بستگانی در خارج از کشور دارند و برای دید و بازدید به خارج از 
کشور مسافرت می کنند یا افرادی که برای تفریح به خارج از کشور سفر می کنند. این 
مسافران تقاضای محسوسی را در کف بازار ایجاد می کنند که موجب افزایش تقاضا 

در بازار غیررسمی ارز و به خصوص در بازار اسکناس می شود.
توکلی بیان داشت: دو برابر کردن ارز مسافرتی یک اطمینان خاطر را هم به مسافران 
و هم به بازار داد که بانک مرکزی در راستای تأمین حداکثری ارز متقاضیان واقعی 
همچنان بر سر تعهد خود پا برجاست و در این بازه زمانی که تقاضا برای ارز مسافرتی 

افزایش می یابد، به طور کامل پاسخگو است.
این کارشناس ارزی اظهار کرد: گزارش هایی به بانک مرکزی رسیده بود که برای 
مسافرت های هوایی به کشورهایی که کمی دورتر هستند، مبلغ ۵۰۰ یورو کفاف هزینه 
مسافران را نمی دهد و مابقی تقاضا به بازار غیررسمی منتقل می شود. در همین جهت 
سیاستگذار این تصمیم را گرفت تا در بازه کوتاه مدت و موقتی تأمین ارز را افزایش 
 دهد. در نتیجه با تأمین نیازهای واقعی، دیگر هیچ مسافری به بازار غیررسمی مراجعه 

نخواهد کرد.
وی اضافه کرد: افزایش تأمین ارز مسافرتی از ۵۰۰ یورو به ۱۰۰۰ یورو به این معنی 

است که منابع بانک مرکزی پر است و مشکلی در تأمین نیازهای مردم وجود ندارد.
توکلی تصریح کرد: اگر مضیقه ای در بازار ارز وجود داشته باشد، تقاضای ارز مسافرتی 
موجب می شود فشارهایی به بانک مرکزی وارد شود و منابع آن را تهدید کند، اما منابع 
این بانک به قدری زیاد است که افزایش تقاضای ارز مسافرتی، هیچ خللی در بازار 

ایجاد و منابع ارزی را با کمبود مواجه نمی کند.
 این کارشناس بازار ارز بیان داشــت: صادرات کشور افزایش یافته و خزانه ارزی 
بانک مرکزی تقویت شــده است و این موضوع دست سیاستگذار را باز گذاشته تا 
در بازه های زمانی که تقاضا در بازار ارز زیاد می شود، بتواند مدیریت بازار ارز را انجام 
دهد. این تحلیلگر اقتصادی اظهار کرد: قبلًا در تأمین ارز مسافرتی دغدغه ای در بازار 
ارز ایجاد شــد که این مدل تأمین ارز خودش یک نوع سفته بازی را ایجاد می کند. 
یعنی در زمان های گذشــته افرادی بلیت های تقلبی تهیه و به بانک مراجعه و ارز 
مسافرتی دریافت می کردند، اما از چند ماه گذشته که فرایند تحویل ارز مسافرتی، 
به بعد از گیت در فرودگاه منتقل شد، عملًا دیگر دست سفته باز یا متقلب را از بازار 
کوتاه کرد تا دیگر نتوانند از ارز مســافرتی سوءاستفاده کنند. توکلی در پایان تأکید 
کرد: با توجه به اینکه منابع بانک مرکزی مناسب است و افزایش تقاضایی که در 
 کف بازار به وجود می آید، از بین می رود، این اقدام عامل مؤثری در مدیریت بازار ارز 

محسوب می شود.
بسته شدن راه دلالان ارزی با افزایش حجم ارز مسافرتی

سید حمید حسینی، دبیرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق، در خصوص 
افزایش ارز مسافرتی گفت: این اقدام در حالی از سوی بانک مرکزی تدوین و اجرایی 
شــده که ما در حال حاضر با تقاضای ارز پایان سال برای سفرهای خارجی مواجه 

هستیم و این تصمیم می تواند بخش مطلوبی از نیاز ارزی را به خوبی پوشش دهد.
وی با تأکید بر اینکه مدیریت تقاضا می تواند قیمت ارز در بازار غیررســمی را به 
خوبی کنترل کند، ادامه داد: بی تردید افزایش ارز مسافرتی در شرایط کنونی به عنوان 
مدیریت تقاضا، تأثیر مثبت و خوبی بر این روند خواهد داشت. بویژه آنکه نشان می دهد 
بانک مرکزی در تأمین ارز مشکلی ندارد و می تواند این بخش از تقاضای پایان سال 

را به خوبی تأمین کند.
این فعال اقتصادی به از بین رفتن امکان سوءاســتفاده دلالان بازار ارز از افزایش 
سهمیه مسافران اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین مزایای افزایش و عرضه ارز 
مسافرتی این است که مسافران به عنوان مصرف کنندگان واقعی، فقط بعد از گیت 
پرواز می توانند ارز خود را دریافت کنند. این مسأله باعث می شود سفته بازی و دلالی 

در این روند صورت نگیرد و ارز به دست متقاضیان واقعی سفرهای خارجی برسد.
حسینی در پایان اظهار داشت: هر چند ممکن است ارز مسافرتی دوباره به همان رقم 
قبلی بازگردد، اما نشان می دهد بانک مرکزی از منابع خوبی برخوردار است و می تواند 

به خوبی پاسخگوی تقاضای پایان سال مسافران باشد.
محدود شدن تقاضای سفته بازانه در بازار با افزایش ارز مسافری

مصطفی صفاری، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به دو برابر شدن میزان ارز 
مسافرت هوایی، بیان کرد: معمولاً با نزدیکی به پایان سال، تقاضا برای ارز مسافرتی 
افزایــش پیدا می کند و به همین دلیل بانک مرکزی برای مدیریت بهتر بازار ارز و 

پاسخگویی به نیاز متقاضیان، ارز مسافرتی را از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو افزایش داد.
وی افزود: ضرورت دارد به هر میزان که نیاز واقعی برای ارز مسافرتی وجود دارد، 
پاســخ داده شود تا متقاضیان کمتر سراغ بازار غیررسمی برای خرید ارز بروند. این 
کارشناس مسائل اقتصاد و ارز افزود: پیش بینی می شود با این روند بازار ارز در پایان 

سال نوسانی از بابت افزایش تقاضای ارز مسافرتی تجربه نکند.
صفاری گفت: شاید افزایش ارز مسافرتی عدد بسیار بالایی نباشد، اما در کنترل بازار 
ارز مؤثر است، با اقدام مثبت بانک مرکزی نیاز واقعی مسافران پاسخ داده می شود و 
متقاضیان برای دریافت ارز دیگر به بازار غیر رسمی مراجعه نمی کنند. وی معتقد است: 
بانک مرکزی با افزایش دو برابری ارز مسافرتی گامی هر چند کوچک در راستای 
محدودسازی بازار غیررسمی برداشته است. به گفته این کارشناس مسائل اقتصاد و ارز، 
در اقتصاد معمولاً تقاضای سوداگری را محدود و تقاضای واقعی را پاسخ می دهند که 
بانک مرکزی نیز در افزایش تقاضای ارز مسافرتی اقدامی اینچنینی انجام داده است. 
این کارشناس مسائل اقتصادی در پایان تأکید کرد: با سازکاری که بانک مرکزی در 
نظر گرفته است، امکان سوءاستفاده و دلالی در ارز مسافرت هوایی وجود ندارد، چون 

ارز مسافرتی بعد از گیت به مسافران واقعی پرداخت می شود.

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز در خصوص برخی سیاست های کنترل تورم اعمال 
شده از سوی بانک مرکزی عنوان کرد: از جمله سیاست های بانک 
مرکزی در راســتای کاهش نرخ تورم می توان به تعیین سقف 
اعتباری برای نظام بانکی یا اجرای سیاست کنترل ترازنامه ای که 
نوعی سیاست انقباضی است اشاره کرد. مساله حائز اهمیت این 
است که دســتگاه هایی غیر از بانک مرکزی مثل وزارت اقتصاد، 
صمت، سازمان برنامه بودجه و مجلس سیاست ها و طرح هایی 

در راستای کنترل تورم آنگونه که انتظار می رفته اتخاذ نکرده اند.
ایمان زنگنه تاکید کرد: وزارتخانه ها و سازمان های یاد شده به شکلی که بانک 
مرکزی در حوزه وظایف خود در راستای کاهش نرخ تورم کار کرده فعال نبوده اند، به 
گونه ای که می توان گفت این وزارتخانه ها در حوزه کنترل نرخ تورم عملکرد قابل 
قبولی نداشته اند، البته به این دستگاه ها باید وزارت خارجه اضافه شود چرا که رشد 

تولید مستلزم رفع موانع سیاست خارجی و تسهیل تجارت خارجی است.
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: قطعا تولید رشد نمی کند و صادرات 
افزایش نمی یابد مگر اینکه اقدام عاجلی در این حوزه صورت بگیرد. به بیان بهتر، 
همانطور که بانک مرکزی در حوزه دیپلماسی ارزی به تثبیت نرخ ارز و به تبع آن 
نرخ تورم کمک کرد لازم است وزارت خارجه نیز در این حوزه قوی و جدی تر عمل 
کند، چرا که به دلیل تحریم ها برخی از بازارهای صادراتی خود را از دست داده ایم 
به این دلیل وزارت خارجه برای تسهیل تجارت خارجی باید در حوزه خود فعالیتی 
بسیار جدی داشته باشد و روی موضوع رشد صادرات تمرکز کند، عدم تمرکز وزارت 

خارجه روی این موضوع و کم کاری سایر وزارتخانه ها منجر به منفی شدن تراز 
تجاری کشور طی ده ماه اخیر شده است.

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: اگر بخواهیم رشد تولید را در دستور کار به صورت جدی و عملی 
داشته باشیم نیازمند همکاری تمامی وزارتخانه های مربوطه و همسویی آنها با بانک 
مرکزی هستیم، بنابراین باید تصمیمی حول بهبود وضعیت تجاری و تولیدی کشور 
گرفته شــود. زمانی که تصمیم قاطع و جدی درخصوص سیاست تجاری کشور 
تعیین شود و تمامی دستگاه ها در جهت اجرای اهداف رشد تجارت خارجی حرکت 
کنند و عزم واهتمام جدی نسبت به این مساله داشته باشند به سمت مهار تورم و 

رشد تولید می رویم.

بانک گردشگری در آخرین وضعیت رتبه بندی بانک ها در اتصال به 
سرویس های چکاد یکی از بانک های پیشرو کشور است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، آخرین وضعیت رتبه بندی بانک ها در 
اتصال به سرویس های چکاد )چک الکترونیک( منتشر شد.

در این رتبه بندی و در بررسی وضعیت عملکرد بانک ها در اتصال به سامانه چکاد، 
بانک گردشگری در میان بانک های پیشرو قرار گرفته است.

گفتنی  است، سامانه چک امن دیجیتال یا چکاد، امکان انجام فرآیندهای مختلف 
مرتبط با چک های الکترونیکی را فراهم می کند و به مشتریان بانک ها اجازه می دهد 

از این نوع پرداخت استفاده کنند. 
این سامانه به افرادی که قصد صدور چک الکترونیکی دارند، امکان ورود به سامانه 

و وارد کردن اطلاعات مرتبط با چک را می دهد.
بانک گردشگری پیش از این در همایش برترین شرکت های ایران، در میان سه 

بانک خصوصی برتر کشور قرار گرفته بود.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک از توقف طرح 
مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه خبر داد.

مجید افتخاری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح مقابله با قاچاق پوشاک در 
سطح عرضه فقط دو هفته به صورت مقطعی انجام شد و در نهایت با فشارهای 

برخی از اتحادیه ها در آستانه شب عید متوقف شد.
وی با بیان اینکه صنعت پوشاک رها شده و این صنعت با همه ظرفیت در اختیار 
افرادی قرار گرفته که توانایی و شناخت درست ندارند، تصریح کرد: در حال حاضر 
شاهد هستیم ترک ها برنامه ریزی شده و منسجم در حال ورود به بازار ایران هستند. 
در شرایطی که واردات ممنوع است برخی از برندهای ترک فروشگاه های وسیع در 
کشور گرفته اند. اینکه چگونه مجوز گرفته اند بحث پیچیده ای است اما معمولا ادعا 

می کنند که کالای خود را در ایران تولید می کنند.
افتخاری ادامه داد: اخیراً یک پلتفرم ترکیه ای ادعا کرده بود که یک میلیارد دلار در 
بازار ایران فروش داشته و بررسی ها نشان می دهد که این پلتفرم اینماد و مجوزهای 
فعالیت رسمی در داخل کشور را هم دارد و با درگاه بانکی رسمی فعالیت غیرقانونی 
قاچاق داشــته است. در نهایت هم  به خاطر مسئله عفاف و حجاب با این پلتفرم 
برخورد شد و نه به دلایل اقتصادی. البته این پلتفرم فقط چند روز مسدود بوده و در 

حال حاضر باز شده و دوباره مشغول فعالیت است.
گفتنی اســت؛ هفته دوم بهمن ماه عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
پوشاک گفته بود که طرح مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه بعد از چهار سال 
توقف از ۳۰ دی ماه آغاز شده، اما برخی تشکل ها که برخی از اعضای آنها فروشنده 
قاچاق هستند تحت این عنوان که مارک ایرانی در بازار نیست یا اینکه امنیت بهم 

می ریزد به دنبال توقف اجرای طرح هستند.

ایمان زنگنه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز« تشریح کرد؛»امروز« در مورد افزایش حجم ارز مسافرتی گزارش می دهد

راهکار سیدن به رشد تولید چیست؟مدیریت تقاضا در بازار ارز پایان سال

بانک گردشگری؛ بانک پیشرو در اتصال به سامانه چکاد

طرح مقابله با قاچاق پوشاک متوقف شد
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